
 

 

 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про надання поворотної фінансової допомоги  

КСП «НОВІ ПЕРСПЕКТИВИ» на 2023 рік 

 

 

Відповідно до Бюджетного, Цивільного, Господарського кодексів України, 

керуючись ст.ст. 25, 26, ч.1. ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», враховуючи позитивні висновки та рекомендації постійних депутатських 

комісій з питань планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, 

промисловості, підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічних зв’язків; з питань 

земельних відносин та охорони навколишнього природного середовища 

Великодимерська селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити Порядок про надання поворотної фінансової допомоги комунальним 

підприємствам Великодимерської селищної ради Броварського району Київської області, 

додаток 1. 

2. Затвердити Програму «Надання поворотної фінансової допомоги КСП «НОВІ 

ПЕРСПЕКТИВИ» на 2023 рік», додаток 2.  

3. Управлінню фінансів Великодимерської селищної ради Броварського району 

Київської області передбачити кошти для реалізації даної Програми. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну депутатську 

комісію Великодимерської селищної ради з питань планування, фінансів, бюджету, 

соціально-економічного розвитку, промисловості, підприємництва, інвестицій та 

зовнішньоекономічних зв’язків. 

 

 

Селищний голова      Анатолій БОЧКАРЬОВ 
 

смт Велика Димерка 

від 02 лютого 2023 року  

№ 1045 ХLII-VIIІ 



 

 

Додаток 1 

рішення селищної ради  

                           від 2 лютого 2023 року № 1045 ХLII-VIІI 

 
 

Порядок  

надання поворотної фінансової допомоги комунальним підприємствам 

Великодимерської селищної ради Броварського району Київської області  

 

Цей Порядок надання поворотної фінансової допомоги комунальним 

підприємствам Великодимерської селищної ради Броварського району Київської області 

(далі – Порядок) визначає механізм перерахування та використання коштів, 

передбачених у місцевому бюджеті для надання поворотної фінансової допомоги 

комунальним підприємствам Великодимерської селищної ради Броварського району 

Київської області. 

Поворотна фінансова допомога надається на підставі Бюджетного кодексу України, 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Конституції України, 

відповідно до рішень Великодимерської селищної ради Броварського району Київської 

області на підставі договору про надання поворотної фінансової допомоги. 

 

1. Визначення термінів 

 

1.1. Поворотна фінансова допомога – сума коштів, що надійшла платнику 

податків у користування за договором, який не передбачає нарахування процентів або 

надання інших видів компенсацій у вигляді плати за користування такими коштами, та є 

обов’язковою до повернення (абз.8 пп.14.1.257 п.14.1 статті 14 Податкового кодексу 

України).  

1.2. Надавач поворотної фінансової допомоги (далі - Надавач) – 

Великодимерська селищна рада Броварського району Київської області. 

1.3. Одержувач поворотної фінансової допомоги (далі – Одержувач) –

комунальні підприємства Великодимерської селищної ради Броварського району 

Київської області. 

 

2. Умови та строк надання поворотної фінансової допомоги 

 

2.1. Поворотна фінансова допомога надається в національній валюті України у 

безготівковому порядку та в межах коштів, передбачених у місцевому бюджеті на 

відповідні цілі. 

2.2. Поворотна фінансова допомога надається Одержувачу на безоплатній основі, 

тобто плата за користування грошовими коштами не стягується. 



 

 

2.3. Поворотна фінансова допомога надається Одержувачу на основі договору про 

надання поротної фінансової допомоги, укладеного між  Надавачем та Одержувачем на 

строк в межах одного бюджетного року. 

2.4. Надавач поворотної фінансової допомоги перераховує кошти на рахунок 

Одержувача, відкритий в установі банку. 

2.5. Поворотна фінансова допомога вважається наданою Одержувачу з моменту 

перерахування коштів на рахунок.  

2.6. Фінансова підтримка надається комунальному підприємству для забезпечення 

належної реалізації їх статутних завдань, посилення фінансово-бюджетної дисципліни, 

сприяння поліпшенню фінансово-господарської діяльності підприємства відповідно до 

затвердженої селищною радою Програми. 

       2.7. Фінансова підтримка комунального підприємства здійснюється засновником за 

рахунок коштів селищного бюджету в обсягах, передбачених рішенням про селищний 

бюджет на відповідний рік, та в межах надходжень до селищного бюджету. Зазначена 

фінансова підтримка надається як поточний та капітальний трансферти комунальному 

підприємству, які включені до мережі головного розпорядника коштів селищного 

бюджету як одержувачі бюджетних коштів, та використовується відповідно до 

погодженого в установленому порядку плану використання бюджетних коштів. 

Реєстрація бюджетних зобов'язань та бюджетних фінансових зобов'язань здійснюється 

органом Казначейської служби у порядку, встановленому законодавством. 

     2.8.  Комунальне підприємство, що потребує поворотну фінансову допомогу, 

оформлює клопотання на головного розпорядника коштів селищного бюджету з 

обґрунтуваннями та відповідними розрахунками. Головні розпорядники коштів 

селищного бюджету для перерахування поворотної фінансової допомоги підприємству 

надають Великодимерській селищній раді пропозиції для перерахування коштів. 

    2.9. Закупівля товарів, робіт, послуг та проведення інших платежів комунальним 

підприємством здійснюється у визначеному законодавством порядку: 

    2.9.1. поворотна фінансова допомога за рахунок бюджетних коштів може надаватися 

на безповоротній чи поворотній основі комунальному підприємству, засновником яких є 

Великодимерська селищна рада. Фінансова підтримка надається виключно в межах 

затверджених бюджетних призначень селищного бюджету, та в залежності від наявного 

фінансового ресурсу селищного бюджету; 

    2.9.2. поворотна фінансова допомога може виділятися виключно на покриття поточних 

витрат комунального підприємства, які виникають в процесі господарської діяльності, 

напрямок якої відповідає меті і завданням цієї Програми, у випадку якщо такі витрати не 

покриваються доходами підприємства. 

   2.9.3. не підлягають забезпеченню за рахунок коштів селищного бюджету витрати 

комунального підприємства: 

 – на премії та інші стимулюючі виплати, передбачені колективними договорами (окрім 

винагород за ліквідацію аварій та наслідків стихійного лиха);  

– на відрахування профспілковим організаціям для проведення культурно-масової і 

фізкультурної роботи; 



 

 

 – на сплату податку на прибуток, частини чистого прибутку (доходу), що вилучається 

до бюджету, за оренду нежитлових приміщень, штрафних санкцій і пені;  

– на надання спонсорської і благодійної допомоги;  

– на інші непродуктивні витрати, які безпосередньо не пов’язані із основним напрямком 

діяльності підприємства, який передбачений Статутом підприємства та відповідає меті і 

завданням Програми.  

Поворотна фінансова допомога комунальному підприємству не має системного 

характеру. 

 

3. Порядок повернення поворотної фінансової допомоги 

 

3.1. Поворотна фінансова допомога підлягає поверненню не пізніше  

20 грудня поточного бюджетного року. 

3.2. Повернення грошових коштів здійснюється шляхом перерахування грошових 

коштів Одержувачем на казначейський рахунок Надавача. 

 

4. Права та обов’язки сторін 

 

4.1. Одержувач має право достроково повернути отриману поворотну фінансову 

допомогу Надавачу. 

4.2. Одержувач зобов’язаний повернути поворотну фінансову допомогу до 

закінчення терміну, визначеного в п.3.1. 

4.3. Надавач та Одержувач поворотної фінансової допомоги зобов’язані виконувати 

умови надання і повернення поворотної фінансової допомоги відповідно до цього 

Порядку та укладеного договору про надання поворотної фінансової допомоги. 

 

5. Відповідальність сторін 

 

5.1. Надавач та Одержувач поворотної фінансової допомоги несуть відповідальність 

за невиконання чи неналежне виконання своїх зобов’язань відповідно до чинного 

законодавства України. 

5.2. Поворотна фінансова допомога, повернута несвоєчасно або не в повному 

обсязі, підлягає індексації і стягується до місцевого бюджету відповідно до чинного 

законодавства України. За порушення строків повернення поворотної фінансової 

допомоги стягується пеня у розмірі подвійної облікової ставки Національного банку 

України від суми неповернутої поворотної фінансової допомоги за кожний день 

прострочення повернення поворотної фінансової допомоги, включаючи день оплати. 

 

 

 

 

 



 

 

6. Контроль за виконанням Порядку 

 

6.1. Контроль за повнотою повернення поворотної фінансової допомоги 

покладається на Головного розпорядника та Управління фінансів, відділ економіки, 

інвестицій Великодимерської селищної ради Броварського району Київської області. 

       6.2. Використання коштів з іншою метою, яка не відповідає цьому Порядку, є 

нецільовим використанням бюджетних коштів, що тягне за собою відповідальність 

згідно з чинним законодавством України. 

       6.3. Комунальне підприємство, котре отримує фінансову підтримку з селищного 

бюджету за результатами своєї діяльності, подає щомісяця до 20 числа місяця, що настає 

за звітним, головному розпоряднику коштів селищного бюджету фінансові звіти з 

пояснювальною запискою. 

      6.4. Відповідно до ст. 8 Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову 

звітність України» керівник комунального підприємства несе персональну 

відповідальність за організацію бухгалтерського обліку та забезпечення фіксування 

фактів здійснення всіх господарських операцій у первинних документах, збереження 

оброблених документів, регістрів і звітності. 

       6.5. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання 

бюджетних коштів здійснюється в установленому законодавством порядку. 

 

 

Секретар селищної ради      Антоніна СИДОРЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 2 

рішення селищної ради  

                           від 2 лютого 2023 року № 1045 ХLII-VIІI 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

«Надання поворотної фінансової допомоги  

КСП «НОВІ ПЕРСПЕКТИВИ»  

на 2023 рік» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

смт Велика Димерка 

 2023 



 

 

1.  Паспорт програми 

 

1 Ініціатор розроблення Програми 
Великодимерська селищна 

територіальна громада 

2 Розробники програми 

Виконавчий комітет Великодимерської 

селищної ради,  

Комунальне сільськогосподарське 

підприємство «НОВІ ПЕРСПЕКТИВИ» 

Великодимерської селищної ради  

Броварського району Київської області  

3 Відповідальні виконавці 

Комунальне сільськогосподарське 

підприємство «НОВІ ПЕРСПЕКТИВИ» 

Великодимерської селищної ради  

Броварського району Київської області 

4 Учасники Програми 

Виконавчий комітет Великодимерської 

селищної ради, КСП «НОВІ 

ПЕРСПЕКТИВИ»  

5 Терміни реалізації програми 2023 рік 

6 
Кошти, задіяні на виконання 

Програми 
Місцевий бюджет 

7 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для реалізації 

програми, всього тис.грн. з них: 

2022 рік 

  

 4 млн. 500 тис. грн. 

 

  

2. Загальні положення 

    Програма поворотної фінансової допомоги  КСП «НОВІ ПЕРСПЕКТИВИ» 

на 2023 рік  розроблена на виконання ст.91 Бюджетного кодексу України, 

відповідно до Бюджетного кодексу України та Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» та Земельного Кодексу України. 

В умовах воєнного стану продовольча безпека держави набуває критичного 

значення, що вимагає якнайповнішого та невідкладного використання у 2023 році 

усіх доступних сільськогосподарських угідь для проведення посівної кампанії та 

забезпечення інтенсивного сільськогосподарського виробництва. 

У сучасних економічних умовах для забезпечення виконання власних 

статутних завдань комунальні підприємства нерідко потребують залучення 

додаткового фінансування, яке сприятиме стабілізації їх фінансово-господарської 

діяльності, покращенню стану розрахунків, більш ефективному використанню майна 

комунальної власності, оновленню виробничих потужностей,  забезпеченню повного і 

своєчасного внесення платежів до бюджету.  



 

 

Комунальне сільськогосподарське підприємство «НОВІ ПЕРСПЕКТИВИ» 

Великодимерської селищної ради  є стратегічно важливим підприємством для 

Великодимерської селищної територіальної громади, яке створене з метою ведення 

господарської діяльності та одержання прибутку, задоволення економічних, 

соціальних інтересів територіальної громади, сприяння розвитку територій 

Великодимерської селищної ради, доступності послуг, що надаються органами 

місцевого самоврядування, комунальними підприємствами, установами, закладами та 

працівниками підприємства, шляхом здійснення виробництва, торговельної та 

посередницької діяльності, виконання робіт та надання послуг, здійснення 

зовнішньоекономічної діяльності, а також розвитку торгово-економічного 

співробітництва з юридичними та фізичними особами з використанням 

прогресивного обладнання та найкращого досвіду управління, залучення додаткових 

матеріальних та фінансових ресурсів, сприяння прискоренню науково-технічного 

прогресу, розвитку ринкових відносин та формуванню ринку товарів, послуг і 

насичення його за рахунок розвитку сфери виробництва, товарообміну, впровадження 

науково-технічних розробок і технологій, розвитку зовнішньоекономічних зв’язків, 

виставкової діяльності з метою розв’язання економічних і соціальних проблем. 

На даний час фінансовий стан комунального підприємства перебуває на стадії 

встановлення, на фоні військової агресії, значного податкового навантаження, 

зростання цін  на паливно-мастильні матеріали. Такий стан справ призводить до 

порушень трудового законодавства, в частині своєчасної виплати заробітної плати, 

унеможливлює ведення господарської діяльності, придбання необхідної техніки, 

якісних матеріалів та ускладнює роботу комунального підприємства в цілому. 

Тому невід’ємною частиною є додаткове фінансування підприємства, а саме 

поворотна фінансова допомога. 

Поворотна фінансова допомога - це сума коштів, що надійшла платнику 

податків у користування за договором, який не передбачає нарахування процентів або 

надання інших видів компенсацій у вигляді плати за користування такими коштами, 

та є обов'язковою до повернення (п. 14.1.257 Податкового кодексу України).  

Поворотна фінансова допомога повинна бути використана  для потреб КСП 

«НОВІ ПЕРСПЕКТИВИ» відповідно до напрямів господарської діяльності 

підприємства, визначених Статутом. 

3. Мета та завдання Програми 

1. Рекультивація порушених земель, хімічна меліорація (вапнування та 

гіпсування земель з метою зниження їх засоленості та кислотності), проведення 

залуження багаторічними травами еродованих малопродуктивних та забруднених 

шкідливими речовинами орних земель, посів сільгоспкультур на ділянках біологічної 

рекультивації земель, і підвищення їх родючості; 

2. Освоєння земель, чагарників, лісів, кам'янистих місць, солонців і солончаків, 

ділянок, що вивільняються з-під господарських дворів, садиб, інших непродуктивних 

земель, боліт, мілководдя, водоймищ у сільськогосподарські угіддя та поліпшення 

кормових угідь (корінне та поверхневе); 



 

 

3. Створення лісових та захисних лісонасаджень (полезахисних водо 

регулюючих, прияружних і прибалкових лісосмуг; суцільних лісових насаджень на 

пісках, по ярах і балках, по берегах річок і водойм) глибокої консервації шляхом 

заліснення (визначити, що до складу робіт із консервації земель шляхом   заліснення   

входить  підготовка ґрунту під створення захисних лісових насаджень, садіння та 

висівання лісу, догляд за захисними насадженнями, доповнення захисних лісових 

насаджень, вирощування та придбання садибного матеріалу); 

4. Залуження та консервація деградованих орних земель, культуртехнічні 

роботи і заходи з первинного окультурення земельних ділянок; 

5. Корчування списаних лісових і багаторічних плодових насаджень; 

6. Сприяння та забезпечення стабільної діяльності комунального підприємства. 

Максимальний обробіток сільськогосподарських угідь, які підприємство має на праві 

постійного користування, а саме забезпечення здійснення господарської діяльності 

КСП «НОВІ ПЕРСПЕКТИВИ» з вирощування та реалізації сількогосподарських  

культур шляхом надання поворотної безвідсоткової фінансової допомоги  

комунальному підприємству, та спрямована на виконання статутних завдань. 

4. Заходи з реалізації Програми 

Реалізація Програми здійснюється шляхом запровадження наступних заходів, 

спрямованих на розв'язання проблеми та досягнення мети: 

1. Надання підприємством фінансово-економічних розрахунків (обґрунтування) 

необхідності виділення коштів на надання поворотної безвідсоткової  фінансової 

допомоги чи поповнення статутного капіталу з обов’язковим розрахунком 

економічного ефекту від впровадження заходів, проектів. 

2. Розгляд структурними підрозділами виконавчого комітету селищної ради, 

направлених матеріалів, прийняття рішення про необхідність фінансування та 

підготовка проекту рішення селищної ради щодо виділення коштів за рахунок коштів 

селищного бюджету. 

3. Прийняття відповідного рішення Великодимерською селищною радою. 

4. Забезпечення виконання рішення селищної ради та використання 

підприємством виділених коштів у повному обсязі за цільовим призначенням. 

5. Безпосередній контроль за виконанням завдань Програми здійснює 

відповідний виконавець та постійна комісія з питань планування, фінансів, бюджету, 

соціально-економічного розвитку, промисловості, підприємництва, інвестицій та 

зовнішньоекономічних зв’язків. 

 

 

 



 

 

5. Фінансова забезпеченість Програми 

1. Поворотна фінансова допомога надається КСП «НОВІ ПЕРСПЕКТИВИ», у 

безготівковому порядку, шляхом перерахування грошових коштів на поточний 

банківський рахунок Користувача. Сума поворотної фінансової допомоги, може 

надаватись КСП «НОВІ ПЕРСПЕКТИВИ» частинами, розмір яких визначається 

самостійно. 

2. Надання поточних трансфертів підприємству за рахунок загального фонду 

селищного бюджету. 

3. Головним розпорядником коштів на виконання заходів Програми є 

виконавчий комітет Великодимерської селищної ради. 

4. Обсяги фінансування Програми складає 4млн.500 тис.грн. 

6. Очікувані результати 

Виконання Програми дасть можливість: 

1. Забезпечити раціональне використання і збереження комунального майна, 

розвиток матеріальної бази підприємства. 

2. Здійснювати найбільш ефективне і якісне виконання статутної діяльності 

підприємства. 

3. Забезпечити безперебійну роботу комунального підприємства. 

4. Підвищити ефективність використання та охорони земельних ресурсів. 

5. Забезпечити сприятливі умови для планового і сталого розвитку 

сільськогосподарських земель, що знаходиться на території громади та ефективного 

господарювання на землі. 

6. Відновлення ґрунтового покриву, поліпшення стану та продуктивності 

порушених земель. 

7. Проведення інвентаризації сільськогосподарських земель з метою 

встановлення їх меж, що не використовуються, використовуються нераціонально або 

не за цільовим призначенням, виявлення і консервації деградованих 

сільськогосподарських угідь і забруднених земель. 

7. Система контролю 

1. Реалізація Програми покладається на виконавчий комітет Великодимерської 

селищної ради. 



 

 

2. Контроль за виконанням Програми здійснює  постійна депутатська комісія 

Великодимерської селищної ради з питань планування, фінансів, бюджету, соціально 

- економічного розвитку, промисловості, підприємництва, інвестицій та 

зовнішньоекономічних зв’язків. 

8. Орієнтовні обсяги поворотної безвідсоткової фінансової допомоги 

КСП «НОВІ ПЕРСПЕКТИВИ» 

КПК 8861  «Надання бюджетних позичок суб`єктам господарювання»     

                                                                                                                                  грн. 

КЕКВ Найменування заходів 
  

2023 рік 

4112 
Надання кредитів підприємствам, установам, 

організаціям 
4 500 000,00 

  

 

 

Розробник програми: 

Директор КСП  

«НОВІ ПЕРСПЕКТИВИ»           Станіслав САХНЮК 
  

Керівник Програми: 

Заступник селищного голови                                           Олександр КУЦЕНКО   

  

Секретар селищної ради                                                   Антоніна СИДОРЕНКО 


